

<b>HARMONOGRAM SZKOLEŃ CENTRALNYCH „SZANSE, MOŻLIWOŚCI I POTENCJAŁ GMIN W ZARZĄDZANIU OCHRONĄ PRZYRODY”</b>	
8:30 – 09:00	Rejestracja uczestników i przekazanie materiałów szkoleniowych
09:00 – 10:20	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Bogactwo różnorodności przyrodniczej Polski. Stan i tendencje zmian różnorodności biologicznej jako element zarządzania zasobami środowiska.</li> <li>• Teoria ekonomii środowiska i modele systemów zarządzania środowiskiem uwzględniające eksploatację zasobów, ochronę środowiska oraz zachowanie różnorodności przyrodniczej i krajobrazowej.</li> </ul>
10:20 – 11:40	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Jak zarządzać terenami o wysokich walorach przyrodniczych? Wzmocnienie systemu zarządzania obszarami chronionymi. Utrzymanie i odbudowa cennych ekosystemów oraz ich funkcji. Skuteczna egzekucja przepisów zakresie ochrony przyrody.</li> <li>• Różnorodność biologiczna, a adaptacje do zmian klimatu. Wrażliwość ekosystemów cennych przyrodniczo na zmiany klimatu. Ograniczenie i łagodzenie skutków zmian klimatycznych.</li> </ul>
11:40 – 12:00	Przerwa kawowa
12:00 – 13:20	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zielona infrastruktura jako narzędzie pozwalające na utrzymanie i wzmocnienie ekosystemów ze szczególnym uwzględnieniem korzyści zdrowotnych, społecznych i rekreacyjnych dla gmin wiejskich i miejskich.</li> <li>• Możliwości finansowania lokalnych działań i inwestycji na rzecz ochrony środowiska i różnorodności biologicznej.</li> </ul>
13:20 – 13:40	Przerwa kawowa
13:40 – 15:00	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Efektywne zarządzanie ochroną środowiska na szczeblu gminy. Szanse, korzyści i możliwości dla gmin wynikające z wdrażania dobrowolnych systemów zarządzania środowiskiem ISO 14001 i EMAS.</li> <li>• Opracowywanie lokalnych instrumentów planistycznych w zakresie ochrony środowiska. Studium przypadku wybranych zagadnień oraz promocja dobrych praktyk w zakresie zarządzania ochroną przyrody</li> </ul>
15:00 – 15:30	Wolne wnioski, dyskusja i podsumowanie. Zebranie ankiet ewaluacyjnych i przekazanie zaświadczeń o uczestnictwie w szkoleniu.